

27.3.2015

Puolustusministeriö
kirjaamo@defmin.fi

Viite: FI.PLM.2015-218; 909/40.02.00/2013

Suomen Erillisverkot Oy:n lausunto tiedonhankintalakyöryhmän mietintöön suomalaisen tiedustelulainsäädännön suuntaviivoista

Suomen Erillisverkot Oy (jäljempänä Erillisverkot-konserni) kiittää mahdollisuudesta lausua tiedonhankintalakyöryhmän mietintöön suomalaisen tiedustelulainsäädännön suuntaviivoista. Lausuntoa pyydettiin erityisesti mietintöön sisältyvistä kehittämis ehdotuksista ja johtopäätöksistä (luvut 6 ja 7) sekä ehdotusten vaikutuksista lausunnonantajan toimintaan tai toimialalla. Erillisverkot -konserni lausuu asiassa seuraavaa.

Erillisverkot-konsernin tehtävänä on turvata tietoyhteiskunnan toimivuutta kaikissa tilanteissa, jossa tehtävässä tuotamme ICT-alueen ratkaisuja yhteiskunnan turvallisuudesta vastaaville asiakkaillemme. Osana noita ratkaisuja tarjoamme sekä itse tuotettuna että kumppaneihimme tukeutuen myös tietoverkkopalveluja asiakkaillemme. Tietoverkkojen toimivuus on meille erittäin tärkeää sekä oman toiminnan varmistamisen ja sitä kautta tietoyhteiskunnan toimivuuden turvaamisen kuin myös yleisten viestintäverkkojen ja -palvelujen toimivuuden kautta.

Yhteiskunta on koko ajan enemmän riippuvainen ICT-alueen ratkaisuista ja samalla vakavien uhkien määrä tietoverkkoympäristöissä kasvaa. Pidämme tärkeänä, että vakavat tietoyhteiskunnan toimivuutta ja turvallisuutta vaarantavat uhat pystytään mahdollisimman hyvin havaitsemaan, jotta voidaan ryhtyä niiden edellyttämiin toimenpiteisiin.

Asiaan liittyvää oikeusperustaa on muistiossa käsitelty varsin ansiokkaasti ja seikkaperäisesti, mikä onkin tarpeen muun muassa asiaan liittyvien yksityisyyden suojaa ja viestinnän luottamuksellisuutta koskevien kysymysten johdosta.

Muistiossa esitetään, että tietoliikennetiedustelun tekninen toteuttaminen tulisi olla viranomais-toimintaa. Viranomaisilla ei kuitenkaan ole juurikaan roolia tietoverkkoympäristöjen teknisessä operoinnissa ja siten tiedustelun tekninen toteuttaminen tulisi ainakin osaltaan tietoverkkopalveluja tarjoavien yritysten tehtäväksi. Pidämme tärkeänä, että mahdollisessa jatkotyössä otetaan huomioon oikeus-, kustannus- ja muut vaikutukset myös näiden toimijoiden osalta, jollainen myös Erillisverkot-konserni on.

Kokonaisuutena pidämme muistiota erittäin kattavana ja selvitystyössä on tarkasteltu asiaa monelta eri tulokulmalta. Muistio antaa mielestämme erittäin hyvän pohjan asian jatkotyöstämiselle muun muassa lainsäädännön valmistelun puitteissa.

Suomen Erillisverkot Oy



Timo Lehtimäki
Toimitusjohtaja